
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan  

Petr Sxxxxx 

xxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-278/2024-OSV-OSV/5 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 03.04.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 
 

Žádost o informace  

 

 

Vážený pane Sxxxxxx, 

Ministerstvo spravedlnosti dne 20. 3. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), týkající se statistických informací, a to konkrétně v bodech 1 – 3 k § 205 TZ 

a v bodě 4 stížností pro porušení zákona. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1: Daty o výkonu trestu odnětí svobody justiční statistika zdejšího úřadu nedisponuje, 

neboť je nesleduje. V této části Vaší žádosti doporučujeme obrátit se na Vězeňskou službu 

ČR, která je dle InfZ samostatným povinným subjektem, dle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné 

subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž 

Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly v oblastech dle § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Ad 2: Těmito daty justiční statistika zdejšího úřadu rovněž nedisponuje, neboť je nesleduje. 

 

Ad 3: Takto bylo odsouzeno 245 osob, 143 z nich k nepodmíněnému odnětí svobody,  

95 k podmíněnému odnětí svobody a 7 osob k jiným trestům. Vzhledem k velmi specifickému 

zadání dotazu (kombinace přesného časového období a detailní specifikace ustanovení 

trestního zákoníku) však nelze vyloučit, že se ve statistických datech justiční statistiky 

zdejšího úřadu mohou vyskytnout dílčí nepřesnosti. 

 

Ad 4: Podané stížnosti pro porušení zákona podle skutkových podstat trestných činů Odbor 

dohledu a kárné agendy zdejšího úřadu standardně statisticky nesleduje, protože k tomu není 

žádný důvod. Stížností pro porušení zákona v souvislosti s nouzových stavem státu však bylo 

podáno takové množství, že bylo nezbytné je v době vysokého nápadu podnětů v této 

problematice vhodně evidovat. Z dostupné neformální evidence Odboru dohledu a kárné 

agendy tak sdělujeme, že počet podaných stížností pro porušení zákona pro skutkovou 



2 

 

podstatu krádeže za nouzového stavu státu byl ze strany Odboru dohledu a kárné agendy 

evidován do dubna roku 2023, kdy celkový počet činil 162 podaných stížností pro porušení 

zákona k tomuto časovému okamžiku. Poté, již oproti jiným stížnostem, nebyl počet nijak 

signifikantní, odhadnout lze, že šlo o vyšší jednotky případů.  

 
S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


